
 

OBEC MLADOŇOVICE 
Mladoňovice 58, 675 32 Třebelovice  

IČ: 00378194   www.mladonovice.cz 

 

 

DigiDay Czech s.r.o. 
1. máje 481/16  

709 00 Ostrava 
 

Reference o spolupráci při instalaci elektronické úřední desky s DigiDay Czech s.r.o. 

Zastupitelstvo obce rozhodlo o pořízení EÚD na podzim 2023. Již nějakou dobu jsme 

měli indicie, že kvůli „osvíceným“ názorům nadřízených státních orgánů se do budoucna 

jejímu zřízení nevyhneme. Dalším podstatným důvodem byla nedostačující kapacita 

stávající obecní vývěsky. A nad rámec běžných požadavků jsme rozhodli o rozšíření 

informačních funkcí o jízdní řády, mapy a další informace z okolních obcí a města 

Jemnice. 

Místostarosta obce Ing. Jaroslav Nekula (zanícený pragmatik v IT) následně provedl 

průzkum trhu a také již existujících EÚD v regionu. Prioritními kritériem byla pořizovací 

cena, dále požadované provozní vlastnosti, dlouhodobá udržitelnost provozu a maximální 

redukce pravidelných provozních a servisních poplatků. A také již zmíněný co největší 

informační přínos občanům nad rámec "povinných" vlastností. Ze čtyř oslovených 

kandidátů vyšla nejlépe nabídka právě pana Petra Kamrly z firmy DigiDay Czech s.r.o. A 

to poměrně jednoznačně. 

OZ pan Kamrla jednal jasně a otevřeně, byl znalý problematiky jak obsluhy,  provozu 

a také úskalí technického a softwarového vybavení ve vztahu k nákladům. Aby co 

nejlépe demonstroval svoji nabídku, přivezl vzorový panel, a tak jsme si in-natura 

vyzkoušeli kompletní obsluhu. Vše ústně dohodnuté později také platilo. 

Po dalším projednání ZO a schválení volby proběhlo uzavření smlouvy a dojednání 

rámcového průběhu realizace. Nutno zmínit, že jsme na rychlou časovou realizaci 

netlačili a s dodáním podkladů + grafik a položek menu jsme dodavatele lehce zdržovali. 

Po několika upřesnění našich požadavků na funkčnost položek menu (vždy splněno), bylo 

vše doladěno, u nás i stavebně a elektricky připraveno a už šlo jen o termín instalace. 

A jak to bývá, zatímco jsme si až dosud dávali na čas, tak termín nadcházejícího 

rodáckého sjezdu nám - respektive spíše firmě DigiDay položil nůž na krk. Chtěli jsme se 

samozřejmě pochlubit rodákům novou EÚD. Pracovníci DigiDay však zareagovali výtečně 

a ve velmi blízkém termínu nám desku přivezli, namontovali a ihned zprovoznili. Ze 

strany obce tedy celková velká spokojenost.  

V průběhu dalšího cca měsíce jsme při ostrém provozu vznesli ještě několik opravdu 

drobných požadavků na úpravy SW funkčnosti. V tomto nám bylo opět obratem 

vyhověno. Od té doby jsme žádnou další úpravu či zásah neiniciovali, je však možné, že 

dálková zpráva a dozor něco průběžně dolaďuje automaticky bez našeho povšimnutí. 

Dnes po třičtvrtě ročním provozování můžeme konstatovat, že jsme vybrali velice 

dobře a elektronická úřední deska DigiDay slouží bezproblémově občanům. 

 
V Mladoňovicích  31.1.2025    Jan Chloupek – starosta obce 


		2025-01-31T01:17:03+0100
	Jan Chloupek




